
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
(L.R. n. 17 del 24/06/2011 – L.R. n. 43 del 25/11/2013) 

SEDE LEGALE 
Palazzo EX IPAB ORFANOTROFIO FEMMINILE “DOMENICO RICCICONTI” 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 
Tel. 085/87232 – Fax 085/87291 – Email: info@asp2teramo.it 

 
 

Determinazione del Direttore 

n. 12 del 13/11/2020 
 
Oggetto: Contratto di Concessione del servizio di gestione della “Casa di Riposo S. Rita” sita nel 

Comune di Atri (Te) in Largo S. Spirito n. 2 - CIG 7774854C7A. 
 Pagamento delle rette riferite al mese di agosto 2020, ai sensi dell’art. 5, comma 2 del 

Contratto di Concessione. 

 
 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO -  che le Istituzioni Pubbliche di Assistenza  e Beneficenza (IPAB), ai sensi della Legge  
17/07/1890 n. 6972, risultano operanti nel campo socio-assistenziale, socio-sanitario e 
socio-educativo del territorio regionale; 

 -  che con la L.R. 24/06/2011 n. 17, recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di 
Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 
Persona (ASP)” e ss. mm. e ii., la Regione Abruzzo, in attuazione delle disposizioni di cui 
all’art. 10 della Legge n. 280/2000 e del D.Lgs. n. 207/2001, ha dettato norme finalizzate 
ad una migliore e razionale erogazione territoriale di servizi alla persona, secondo i 
principi di efficienza, efficacia ed economicità nell’espletamento delle attività stesse;  

 -  che con deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 109 del 24/02/2014 è stata 
costituita l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - A.S.P. n. 2 della Provincia di 
Teramo, mediante trasformazione in Azienda Pubblica di 4 ex IPAB insistenti sul 
territorio intraprovinciale aventi i requisiti previsti per la trasformazione, tra le quali 
l’IPAB Casa di Riposo “Santa Rita” di Atri (TE);  

 - che questo Ente ha in uso l’edificio denominato “Casa di Riposo S. Rita” con 
destinazione Struttura residenziale per anziani, sito nel comune di Atri (TE), in Largo 
Santo Spirito; 

RICHIAMATA - la Determina del Responsabile dell’Area Amministrativa e del Personale n. 2 del 
23/01/2019 con la quale è stato dato avvio alla procedura di scelta del contraente a cui 
affidare la Concessione della gestione della Casa di Riposo Santa Rita di Atri (TE), 
mediante procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici 
individuati sulla base di indagini di mercato, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera b) del 
decreto legislativo n.50/2016; 

 -  la Determina del Responsabile dell’Area Amministrativa e del Personale n.18 del 
31/08/2019, con la quale è stata approvata la proposta di aggiudicazione ed è stato 
affidato il servizio in concessione al Consorzio La Clessidra Società Consortile 
Cooperativa Sociale a Responsabilità Limitata di Gallinaro (FR); 

 - la Determina del Responsabile dell’Area Amministrativa e del Personale n. 54 del 
06/11/2020, avente ad oggetto “Concessione del Servizio Casa di Riposo Santa Rita. Cig 
7774854C7A – Incassi rette quota competenza agosto 2020” con la quale viene dato atto 
delle rette incassate nel mese di agosto 2020 e dell’importo spettante al Concessionario 
pari ad € 23.644,36, ai sensi dell’art. 5 del Contratto di Concessione; 

PRESO ATTO - dell’Ordinanza Presidenziale n. 7 del 5/06/2020, la quale introduce l’obbligo, tra le altre, 
di visto da parte del Direttore dell’ASP di tutte le determinazione redatte e/o di iniziativa 
dei responsabili di area prima della pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Azienda; 



VISTI - l’Allegato A alla Determina del Responsabile dell’Area Amministrativa e del Personale 
n.46 del 25/09/2020, compilato dal Dott. Luciano Troiano e dalla Dott.ssa Alessandra 
Troiani, dal quale risulta: 

• Totale rette agosto 2020 di competenza del Concessionario → € 31.646,36 

• Canone Concessorio relativo al mese di agosto 2020 → € 8.002,00 

• Importo da pagare al Concessionario → € 23.644,36; 

ACCERTATA - la regolarità contributiva e assicurativa dell'operatore economico attraverso l'acquisizione 
d'ufficio del DURC agli atti – INAIL_24759984 data richiesta 09/11/2020 Scadenza 
validità 09/03/2021 (artt. 4 e 6 DPR 207/2010); 

RITENUTO - di dover autorizzare il pagamento al Consorzio La Clessidra Società Consortile 
Cooperativa Sociale a Responsabilità Limitata di Gallinaro (FR), l’importo spettante per 
la gestione della Casa di Riposo Santa Rita per il mese di agosto 2020;  

 
DETERMINA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di prendere atto delle Determina del Responsabile dell’Area Amministrativa e del Personale n. 54 del 
6/11/2020, pubblicata in data 09/09/2020 senza il visto di cui al punto n. 2 dell’Ordinanza Presidenziale n. 
7/2020; 

3. di prendere atto dell’Allegato A alla citata Determina del Responsabile dell’Area Amministrativa nn. 54 del 
06/11/2020, compilato dal Dott. Luciano Troiano e dalla Dott.ssa Alessandra Troiani, dal quale risulta 
l’importo dovuto al Concessionario per il mese di agosto 2020, pari ad € 23.644,36; 

4. di autorizzare il pagamento a favore del Consorzio La Clessidra Società Consortile Cooperativa Sociale a 
Responsabilità Limitata, codice fiscale e partita IVA 02669820603, degli importi dianzi indicati dal conto 
corrente ASP al conto corrente indicato dall’operatore economico; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

6.  di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi di legge. 

 
 
 

IL DIRETTORE 

Avv. Sergio Di Feliciantonio 

 


